EMENDA Nº   14     , AO PROJETO DE LEI Nº 410/2003

(SL Nº 314 DE 2003)

Acrescente-se, onde couber, o seguinte dispositivo ao Projeto de Lei em epígrafe:

- Artigo     - Os recursos advindos da venda ou da oferta em garantia de ações da Sabesp deverão ser utilizados em 50%, no mínimo, para investimentos em saneamento básico e o restante para outros investimentos em infra estrutura.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda, que se explica intuitivamente, serve para adequar a propositura à sua verdadeira finalidade, revelada na justificativa de seu autor.

Sala das Sessões, em 6/8/03

a) ANTÔNIO MENTOR

JORGE CARUSO – ROBERTO FELÍCIO – RODRIGO GARCIA (apoiamento) – MARIO REALI – SEBASTIÃO ALMEIDA – MAURO MENUCHI – NIVALDO SANTANA – MARCELO CÂNDIDO – FAUSTO FIGUEIRA – CONTE LOPES – BETH SAHÃO – VICENTE CÂNDIDO – ANA DO CARMO – EMIDIO DE SOUZA – RICARDO CASTILHO – AFONSO LOBATO – RENATO SIMÕES – GIBA MARSON – ITALO CARDOSO – CARLINHOS ALMEIDA.

Sistema SPL - Originalidade: 41397 -060803152900515